
  

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.    7 del 29/01/2015 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI 
VERSANTE  DELLA  VIA  MULINI  - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 
ESECUTRICE 
 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
Vista la deliberazione G.C. n. 24 del 08.06.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva; 
 
Vista la propria determina n.130 del 28.11.2014 con la quale si approva il progetto definitivo-
esecutivo delle opere di consolidamento e messa in sicurezza di un tratto di versante a valle della 
Via Mulini per un importo complessivo di €.35.000,00:        
 
Dato atto che, a seguito regolare procedura negoziata cui sono state invitate a partecipare n.7 
Imprese Edili locali, in data 16.01.2015 si è svolta la gara da cui è risultata vincitrice la Impresa 
Edile Righini Gianfranco di Gignese  che ha offerto il ribasso del 5,50 % sull’importo a base d’asta 
da cui risulta il seguente Quadro Economico in sede di aggiudicazione: 
 
LAVORI 
Lavori ribassati del 5,50%     €. 21.276,68 
Oneri per la sicurezza      €.      985,00 
Totale Lavori       €. 22.261,68   
SOMME A DISPOSIZIONE 
I.V.A. al 22% sui lavori     €.   4.680,86 
Spese Tecniche di Progett. e Direz. Lavori   €.   4.100,00 
I.V.A. su spese tecniche     €.      785,40 
Collaudo statico      €.      450,00 
Cassa Previdenza al 4%     €.      182,00 
I.V.A. su Spese Tecniche e Cassa Previdenza  €.   1.041,04 
Competenze R.U.P.                 €.      222,61 
Totale Somme  a disposizione    €. 11.461,91   
TOTALE DELL’OPERA        €.33.713,59 
 
 
Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva al fine di poter iniziare i relativi lavori al fine di 
garantire la corretta circolazione; 
 
In esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
 
Di affidare alla Impresa Edile Righini Gianfranco di Gignese l’incarico per l’esecuzione dei lavori 
di  consolidamento e messa in sicurezza di un tratto di versante a valle della Via Mulini  per 
l’importo di €. 22.261,68 compresi oneri per la sicurezza,  I.V.A. esclusa; 
 

2) di dare atto che la spesa  è impegnata al Cap.3492  C.B.2.09.01.01 CIG ZD60D622D2  finanziata 
per €.28.000,00 con contributo regionale e per €.7.000,00 con  proventi degli OO.UU.= 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 29/01/2015 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 14/02/2015 
 

            Il dipendente incaricato 
          F.to CERUTTI Alessandro 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.    7 del 29/01/2015 
 
LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI 
VERSANTE  DELLA  VIA  MULINI  - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA 
ESECUTRICE  
 


